

# VENSTRE

Mere frihed. Flere muligheder

## Kalenderen

- 18. februar: Generalforsamling vælgerforening Næstved, Appenæs Forsamlingshus kl. 19:00
- 25. februar: Byrådsmøde
- 26. februar: Troels Lund Poulsen i Sorø til medlemsmøde om Venstres principprogram
- 01. marts: Lørdagsmøde kl. 08:00 på Café Oliver
- 04. marts: Konstituerende bestyrelsesmøde vælgerforening Næstved
- 17. marts: Generalforsamling Kommuneforeningen
- 25. marts: Byrådsmøde
- 03. april: Konstituerende bestyrelsesmøde Kommuneforeningen
- 05. april: Lørdagsmøde kl. 08:00

## Redaktionen

Christian Brøndum, 2320 0033, christian.broendum@gmail.com, Bjarne Haar, formand for Venstre i Næstved, 2623 0444, jbhaar@stofanet.dk



Venstres nye folketingskandidat, den tidligere radikale minister Christian Friis Bach, fik blomster af kredsformand Karen Løkke.

## Varm modtagelse til hjemvendt kandidat

*Christian Friis Bach valgt uden modkandidat som folketingskandidat for Venstre i Næstved-kredsen*

Venstre i Næstved-kredsen har fået en stærk folketingskandidat med forstand på både indenrigspolitik, på landbrugspolitik, på økonomi og på internationale forhold. Christian Friis Bach blev torsdag modtaget med varme klapsalver og endda tilgivet for at have været radikal folketingspolitiker og minister, inden han sidste år skiftede tilbage til det parti, han er opvokset med. Altså Venstre.

Som ventet blev Christian Friis Bach valgt uden modkandidat.

Under den politiske debat lovede Næstveds nye kandidat at gøre "alt hvad jeg kan" for Næstved. Et løfte, som også omfatter hjælp til valgkampen op til kommunevalget i november. "Jeg er ikke god til alt, men jeg er virkelig god til at hænge plakater op," tilføjede han.

## Sådan bliver rammerne om international linje

Rammerne om den kommende internationale linje er fastlagt af Undervisningsministeriet, og fremgår af sagsfremstillingen til Næstved byråds Børne- og Uddannelsesudvalg:

“Klassen skal undervises i biologi, geografi, fysik/kemi, og madkundskab på engelsk med engelske undervisningsmaterialer, samt forudbestemte lokale valgfag, som understøtter den Internationale linje.

Undervisningen tilrettelægges så den lever op til kravene i Undervisningsministeriets læseplaner, og klassen skal gennemføre nationale tests, terminsprøver og afgangsprøver på dansk.”

### Elevoptagelse

“Der er ingen formelle optagelsesbetingelser, men det er hensigtsmæssigt, at eleverne er i stand til at bruge engelsk som arbejdsprog på 6. classes niveau, og at de er parate til at yde en ekstra indsats. Elevens nuværende lærerteam skal udfylde en vurdering af den enkelte elevs egnethed, som forældrene skal vedlægge ansøgningen. Eleverne som vurderes måske egnet, bliver indkaldt til en vejledende samtale. Alle elever uanset vurdering tilbydes optagelse/lodtrækning om optagelse.

Det International spor oprettes som en ekstra klasse(r) på årgangen. Såfremt der er uændret samlet elevtal på skolens eksisterende tre klasser på årgangen, fortsætter disse med elevtal/fordeling som efter skolestyrelsesvedtægten.”



Süleyman Yücel får lov til at følge datteren Aya i skole hver morgen. Som formand for skolebestyrelsen og byrådsmedlem har “Sylle” presset på for at sikre elever og forældre nye muligheder på Sct. Jørgens Skole.

## Frihed og store ambitioner på byens mindste folkeskole

*Fra næste skoleår tilbyder Sct. Jørgens Skole i Næstved en international linje. Süleyman Yücel er begejstret.*

Fra næste skoleår vil op til 28 elever i 7. klasse på Sct. Jørgens Skole i det sydlige Næstved få mulighed for at blive undervist på engelsk i en række fag.

Det besluttede byrådets Børne- og Uddannelsesudvalg (BUU) fornylig. Dermed tager Næstved kommune hul på en udvikling, der over tid kan føre til, at eleverne i Næstveds skoler vil få mulighed for at vælge linjefag, hvor der er fokus på forskellige færdigheder på såkaldte “profilspor.”

I første omgang har BUU sagt ja til en prøveordning, hvor 7. klasse fra august i år får tilbud om at blive undervist på International Linje frem til og med 9. klasse, hvor eleverne skal bestå Folkeskolens Afgangsprøve. Det følgende år anvendes til evaluering og konklusioner, men der optages samtidig nye elever på den internationale linje.

Ifølge bekendtgørelsen af lov om folkeskolen må eleverne undervises på engelsk i op til 50 pct. af undervisningstiden, primært i naturvidenskabelige fag. Tilbudet vil stå åbent for elever også fra andre skoledistrikter og kommuner.



Rikke Engelbrecht Andersen er foreløbig eneste kandidat for Venstre i Næstved til den nye store Region Øst.

## Venstres kandidat til den nye store region Øst skal findes i marts

Forberedelserne til sammenlægning af de to sjællandske regioner, Region Sjælland og Region Hovedstaden, er i fuld gang, og nu skal Venstre i de sjællandske kommuner vælge kandidater til den ny bestyrelse for Region Øst. Den får 51 medlemmer, og Venstre har besluttet at opstille én kandidat fra hver kommune.

Venstre i Næstved kommune vælger sin kandidat på generalforsamlingen den 17. marts, oplyser formand Bjarne Haar. Foreløbig er eneste kandidat Rikke Engelbrecht Andersen, som allerede i 2023 besluttede sig for at stille op som kandidat både til den nye regionsbestyrelse og til Næstved byråd. Rikke Engelbrecht Andersen, 45, arbejder som strategisk uddannelseskonsulent i Region Sjælland, og kender således regionen og dens udfordringer indefra. Andre interesserede skal melde sig til Bjarne Haar senest 1. marts.

Venstres byrådsmedlem, Süleyman Yücel, der også er formand for skolebestyrelsen på Sct. Jørgens Skole, er begejstret ved udsigten til et internationalt spor.

“Ideen opstod for et halvt års tid siden, da vi fik en ny skoleleder, John Larsen, der kom fra Eggeslevmagle Skole ved Skælskør. Der har de lavet profilspor, og skolen har ligget højt målt på faglighed. Da vi så lavede budgetforlig i september, foreslog Githa Nelander (DF) at arbejde med profilspor. Og da budgettet for 2025 var vedtaget, gjaldt det om at handle hurtigt. Vi havde jo et forspring, fordi vores skoleleder kendte til setuppet.”

Nu skal interesserede elever ansøge om plads på linjen. Som udgangspunkt tager man skolens egne børn. Derudover skal man finde ud af, hvordan man optager interesserede børn fra andre skoler.

Politikerne i BUU var ikke enige om at sige ja til det nye tilbud. Michael Perch (S) og Tommy Lindegaard (EL) stemte imod. De mente, at alle skoler skal have lige vilkår for at byde sig til, da merudgiften - ca. en million om året - skal betales af alle skoler.

Men flertallet, inklusive Per Sørensen (S) og udvalgsformand Lars Hoppe Søb (RV) og de blå medlemmer stemte for.

“Det her er så liberalt, som det kan være. Vi sætter folkeskolen fri og siger til forældrene, at hvis I har nogle ambitioner, så har I mulighed for at forfølge dem. Vi stjæler ikke elever fra andre kommuneskoler, men vi holder på nogle af de elever, som måske ellers ville flytte til private skoler.”

Süleyman Yücel understreger, at der kan oprettes profilspor på en lang række forskellige områder som f.eks. kunst, idræt eller en ude-profil med fokus på natur.





## En Blå Buket til folk, der gør noget ekstra

Næstved kommune er fyldt af mennesker, der præsterer ud over det vanlige eller gør ekstra for andre.

Det er fodboldtræneren, eller SOSU'én, der gør noget ekstra, skolelæreren eller den forretnings drivende med ekstra dynamik.

Eller alle de andre, der på forskellig vis er med til at udbrede de værdier, Venstre i Næstved arbejder for og som tilsammen er med til at udvikle Næstved til et godt sted at leve.

De mennesker vil Venstre gerne give en beskeden anerkendelse, i form af en Blå Buket med en tilhørende motivering, som gruppeformand Kenneth Sørensen overrækker.

Tidligere modtagere:

Første buket gik til kunstmaler Ole Ingstrup, der står bag Galleri Finnole ved Axeltorv i Næstved.

Anden buket gik til direktør Hans Larsen, Fensmark Brugsforening, der har udviklet en mindre brugs til en stor forretning med kunder fra hele Syd- og Midtjylland.

Tredje blå blomst gik til Barbér Simon Rønhovde på Axeltorv i Næstved, der med et særligt koncept viser vejen til at tiltrække kunder til midtbyen.

## Blå blomster for en særlig indsats for virksomhederne

*Venstre i Næstved uddeler anerkendelse og blomster til Næstved Erhverv for godt arbejde for virksomhederne*

Succeskriteriet i Næstved Erhverv er enkelt. Når der er vækst i Næstved kommune, har Næstved Erhverv succes.

Næstved Erhverv opnår i disse år resultater i et omfang, som har skabt opmærksomhed, også hos Venstre i Næstved, som nu har tildelt månedens "Blå Blomst" til Næstved Erhverv og dens direktør, Rasmus Holst-Sørensen. Det skete i domicilet på Farimagvej 65, hvor Næstved Erhverv holder til sammen med flere andre erhvervsorganisationer.

"Vi lever i skyggen af København," svarer Rasmus Holst-Sørensen, når man spørger, om Næstved nogensinde vil få virksomhedsskatter i kommunekassen svarende til Næstveds størrelse. Ifølge erhvervsdirektøren drives erhvervsudviklingen i Danmark i de fire-fem største byer, og altså ikke mindst i hovedstadsområdet. Men Næstved hænger på, og vækster, blandt andet grundet Næstved Erhverv, som netop har fået bevilling fra byrådet til at øge medarbejdertallet med to til nu 11 ansatte.

Næstved Erhverv ledes af en bestyrelse med borgmester Carsten Rasmussen som formand og med deltagelse af seks erhvervsledere. Ifølge Rasmus Holst-Sørensen har Næstved Erhverv stor frihed i arbejdet. "Byrådets tillid er helt afgørende for vores arbejde," fastslår han.



Direktør Rasmus Holst-Sørensen fremviser Ole Ingstrups fremstilling af blå blomster.